
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 633

24 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και εννιακοσίων ογδόντα τετραγω−
νικών μέτρων (8,980) στη θέση «Άσπροι Βράχοι 
Λάσσης» Δ.Δ. Αργοστολίου του Δήμου Αργοστο−
λίου, Noμού Κεφαλληνίας. ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού εννιακόσιων ενενήντα εννέα τετρ. 
μέτρων και εικοσιοκτώ τετρ. εκατοστών (999,28) 
τετρ. μέτρων στη θέση Ρέκτας ή Ανίτσα του χω−
ριού Νίππος του Δήμου Κρυονερίδας. ........................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6326 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ στρεμ−

μάτων και εννιακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέ−
τρων (8,980) στη θέση «Άσπροι Βράχοι Λάσσης» Δ.Δ. 
Αργοστολίου του Δήμου Αργοστολίου, Noμού Κε−
φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 9901/16.9.10 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννη−
ση, της έκτασης που κάηκε εμβαδού οκτώ στρεμμάτων 
και εννιακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (8,980) 
που βρίσκεται στη θέση «Άσπροι Βράχοι Λάσσης» Δ.Δ. 
Αργοστολίου του Δήμου.Αργοστολίου Νομού Κεφαλλη−
νίας όπως εμφανίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με. επαρχιακή οδό.

Βόρεια: Με δασική έκταση και επαρχιακή οδό.

Νότια: Με επαρχιακή οδό και δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

5727

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.01 09:04:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5729

    Αριθμ. 6389 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού εννιακόσιων ενενήντα εννέα τετρ. μέτρων και 
εικοσιοκτώ τετρ εκατοστών (999,28) τετρ. μέτρων 
στη θέση Ρέκτας ή Ανίτσα του χωριού Νίππος του 
Δήμου Κρυονερίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/ 12−8−2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Την υπ’αριθμ 5233/6−9−2010 απάντηση επί αιτήσε−

ως.
7. Την υπ’αριθμ. 5942/6−10−2010 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα έκτασης εμβαδού εννιακόσι−
ων ενενήντα εννέα τετρ. μέτρων και εικοσιοκτώ τετρ 
εκατοστών (999,28) τετρ.μέτρων στη θέση Ρέκτας ή 
Ανίτσα του χωριού Νίππος του Δήμου Κρυονερίδας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένης δη−
μόσιας δασικής έκτασης εμβαδού εννιακόσιων ενενήντα 

εννέα τετρ. μέτρων και εικοσιοκτώ τετρ εκατοστών 
(999,28 τ,μ) στη θέση Ρέκτας ή Ανίτσα του χωριού Νίπ−
πος του Δήμου Κρυονερίδας.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000, 
και συντεταγμένες των σημείων

1 Χ=514928.8000  Υ=3 91493 8.9200
2 Χ=514941.3300  Υ=3914927.0500
3 Χ=514959.2400  Υ=3914912.5100
4 Χ=514961.2000  Υ=3914911.1100
5 Χ=514964.9700  Υ=3914909.5500
6 Χ=514969.4500  Υ=3914910.4600
7 Χ=514972.7000  Υ=3914911.9600
8 Χ=514954.3500  Υ=3914889.6900
9 Χ=514916.4000  Υ=3914926.1000
1 Χ=514928.8000  Υ=3914938.9200
Η εκχερσωμένη έκταση καλυπτόταν πριν την αλλοί−

ωση της από θαμνώδη βλάστηση σε ποσοστό εδαφο−
καλύψεως 50% όπως προκύπτει από την έκθεση αυτο−
ψίας και μεγαλύτερο του 25% όπως προκύπτει από την 
εξέταση αεροφωτογραφιών έτους λήψεως έτους 1945. 
Συνορεύει Βόρεια με δρόμο και δάσος κυπαρισσιού, 
νότια και δυτικά με δάσος κυπαρισσιού και δασικές 
εκτάσεις, Ανατολικά με γεωργική έκταση.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ



5730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006332411100008*


